



00111

கிளங்கை திடுத்த பல்கலைக்கழகம்
ஊர்தான் பட்டமாளி பாடவெளி - பட்டம் - 03
விழுதுத் தூர் - 2016 / 2017
ஊர்தான் வெள்ளூரூபம் பூஷங்கலையூம் - PC 41102

காலம் : கிராண்டு (02) மணத்தியாலாட்சன்

திங்கு : 29 மார்ச் 2017

பேரும் : 9.30 - 11.30 am.

எனவேயூம் கிராண்டு (04) ஊர்தாந்களுக்கு உடையன்றுக் .

1. ஒங்களிற்கு விடுதிக்கூறு பூஷங்கக்குவுட தீர்ணல் நிலைமையை உருவாக்கிய சட்டங்கப்பம் ஒன்றினை அபார்க்குக் .
2. பூங் அலைப்பு / அலையீர் ஒன்றில் தீர்மானம் ஒன்றை மேற்கொள்ளுத் தோடு அத்தீர்மானங்கு வெளிப்படையானது ஸ்ரீவூதானந்தமாண அழுமென்னர் எவ்வாறு பாதிக்கின்றன என்பதை பொதுத்தமான உதாரணங்களுடன் கல்வுத்துறையாடுக் .
3. பின்வருவன்றிற்கு சிருஞ்சிறப்பு எழுதுக் .
 - (a) குற்றச்சலவற்றான துத்துவாட்கள் (b) மதிப்பீந்கப்பம் துத்துவாட்கள்
 - (c) குடும்பவையான தீங்கங்களிய துத்துவாட்கள் .
4. (a). முத்துவு ஆராய்ச்சிகளை வெளியும் போகு அவசியமாக நகருப்பட வேண்டிய ஒழுக்கவியற் பண்புகளை அங்கூரமாக தீரிப்பிக்குக் .

(b). "ஆரவுத்தின் பூர்வபாடு" என்பதில் தீங்கள் ஏன் வளர்க்கிற காலனிற்கள் ? கல்வுத்துறையாடுக் .
5. "பூஷங்கலை மரச்சினைகளிற்கு எப்பளவுத் தீவியானதும் துவாரங்களுமான திருப்பக்கம் காலனப்படும். நூற்கள் பூஷங்கவியல் விநாடர்பாக கற்கிற பொது. நூற்காடும் ஒழுக்கவியல் பார்ச்சினைகளை எவ்வாறு அறிவுறை என கற்க வேண்டும்." இக் கூற்றை தீர் ஆலோசிந்கிறீரா? கல்வுத்துறையாடுக் .



**THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA
B. Sc. DEGREE PROGRAMME – LEVEL - 03
FINAL EXAMINATION – 2016/2017
ETHICS IN SCIENCE AND TECHNOLOGY – PCU1102**

Duration: Two (02) hours

Date: 29th December 2017

Time: 9.30-11.30 am

Answer any four (04) questions.

1. Describe a situation that may place you in moral distress. Discuss how you would differentiate the situation of moral dilemma and moral distress?

2. Discuss with relevant examples how overt values and covert values affect the decision-making process of an organization/association?

3. Write short notes on the following
 - (a) Principles of beneficence
 - (b) Principles of respect
 - (c) Principles of Justice

4. (a) Briefly mention the important ethical consideration that need to be followed when conducting medical research?
(b) What do you understand by ‘conflict of interest’? Discuss

- 5 “There is always a right and wrong position that can be taken on an ethical issue. When we learn about ethics, we also learn the right say to respond to ethical issues”. Do you agree with this statement? Discuss.

- 6 The protection given by the law of copyright is against copying. The basis of the protection being that one man must not be permitted to appropriate the results of another’s labour.
 - (a) Describe the nature of the copyright law
 - (b) Describe the different approaches used to protect copyright work

007

0011

புதிப்புரிமைச் சட்டமானத்து பாதுகாப்புக்கு எதிர்யாக பாதுகாப்புக்கூடியது.
இப் பாதுகாப்பின் அடிப்படை என்பது இயலான் உதவிப்பொல் உருாத்துப்பட்ட
அத்தோழ மற்றுவர் பந்தெடுப்பார்.

- (a) புதிப்புரிமைச் சட்டத்தின் நீண்டமேலே உயர்வுகள்.
- (b) புதிப்புரிமை ஹெஸ்க்கனா பாதுகாப்புத்துறை யென்பது ஒவ்வொட்டு அல்லது முறை
-களா அபிந்திக்.

- புதிப்புரிமை ஒவ்வொட்டு -